PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Волотовского сельского поселения

Новгородский район Новгородская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2011г. №114
п. Волховец

О создании муниципального
автономного учреждения

«Шолоховский сельский Дом культуры»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волотовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное автономное учреждение «Шолоховский сельский Дом культуры» (далее - Учреждение).

2. Определить основной целью создания Учреждения создание максимально благоприятных условий для воспитания и всестороннего развития личности, всемерного раскрытия ее способностей, реализация творческого потенциала населения в сфере досуга, организация его  активного отдыха.
3. Функции и полномочия учредителя Учреждения оставить за Администрацией Волотовского сельского поселения.

4. Утвердить Устав Учреждения.
5. Главе Волотовского сельского поселения Стариковой Александре Дмитриевне выступить  заявителем при государственной регистрации Учреждения.
6. Назначить Ильину Светлану Владимировну директором Учреждения с момента государственной регистрации Учреждения.
7. Закрепить за Учреждением на праве оперативного управления недвижимое имущество (Приложение № 1) и особо ценное движимое имущество (Приложение № 2).
8. Разработать муниципальное задание для Учреждения.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Волотовского

         сельского поселения:                                                        А.Д.Старикова.